

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Ap.Pres.: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0	011	310	01	Intereses préstamo existentes	2.500,00	4.000,00	6.500,00	1.728,68	1.728,68	1.728,68	0,00	4.771,32
0	011	911	01	amortización préstamos existentes	27.000,00	42.000,00	69.000,00	67.436,92	67.436,92	67.436,92	0,00	1.563,08
<b>0</b>	<b>011</b>			Deuda Pública.	<b>29.500,00</b>	<b>46.000,00</b>	<b>75.500,00</b>	<b>69.165,60</b>	<b>69.165,60</b>	<b>69.165,60</b>	<b>0,00</b>	<b>6.334,40</b>
0	150	640	01	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
<b>0</b>	<b>150</b>			Administración General de Vivienda y urbanismo.	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4.000,00</b>
0	1532	619	01	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servi	40.900,00	0,00	40.900,00	40.817,53	40.817,53	40.817,53	0,00	82,47
<b>0</b>	<b>1532</b>			Pavimentación de vías públicas.	<b>40.900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>40.900,00</b>	<b>40.817,53</b>	<b>40.817,53</b>	<b>40.817,53</b>	<b>0,00</b>	<b>82,47</b>
0	161	213	01	Reparación maquinaria, instalaciones.	75.000,00	0,00	75.000,00	76.655,22	76.655,22	76.655,22	0,00	-1.655,22
0	161	221	01	Suministros.	12.000,00	0,00	12.000,00	9.723,25	9.723,25	9.723,25	0,00	2.276,75
0	161	226	01	Gastos diversos.	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
<b>0</b>	<b>161</b>			Abastecimiento domiciliario de agua potable.	<b>91.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>91.000,00</b>	<b>86.378,47</b>	<b>86.378,47</b>	<b>86.378,47</b>	<b>0,00</b>	<b>4.621,53</b>
0	162	227	01	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	130.000,00	0,00	130.000,00	132.887,99	132.887,99	132.887,99	0,00	-2.887,99
<b>0</b>	<b>162</b>			Recogida, gestión y tratamiento de residuos.	<b>130.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>130.000,00</b>	<b>132.887,99</b>	<b>132.887,99</b>	<b>132.887,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-2.887,99</b>
0	165	221	01	Suministros, alumbrado público, otros servicios.	100.000,00	0,00	100.000,00	95.328,29	95.328,29	95.328,29	0,00	4.671,71
0	165	639	01	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento opera	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00
<b>0</b>	<b>165</b>			Alumbrado público.	<b>100.000,00</b>	<b>61.364,33</b>	<b>161.364,33</b>	<b>156.692,62</b>	<b>156.692,62</b>	<b>95.328,29</b>	<b>61.364,33</b>	<b>4.671,71</b>
0	170	210	01	Infraestructuras y bienes naturales.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.969,64	9.969,64	9.969,64	0,00	30,36
<b>0</b>	<b>170</b>			Administración general del medio ambiente.	<b>10.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>10.000,00</b>	<b>9.969,64</b>	<b>9.969,64</b>	<b>9.969,64</b>	<b>0,00</b>	<b>30,36</b>
0	231	160	01	Cuotas sociales a cargo del Empleador	68.000,00	39.680,00	107.680,00	93.200,05	93.200,05	93.200,05	0,00	14.479,95
0	231	227	01	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	60.000,00	0,00	60.000,00	55.900,01	55.900,01	55.900,01	0,00	4.099,99
0	231	462	01	Subvenciones para fomento del empleo.	6.000,00	0,00	6.000,00	5.262,03	5.262,03	5.262,03	0,00	737,97
<b>0</b>	<b>231</b>			Asistencia social primaria.	<b>134.000,00</b>	<b>39.680,00</b>	<b>173.680,00</b>	<b>154.362,09</b>	<b>154.362,09</b>	<b>154.362,09</b>	<b>0,00</b>	<b>19.317,91</b>
0	312	212	01	Conservacion edificios, Sanidad.	3.000,00	0,00	3.000,00	1.948,10	1.948,10	1.948,10	0,00	1.051,90

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Ap.Pres.: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0	312	221	01	Suministros, agua, energía. Sanidad	3.700,00	0,00	3.700,00	3.186,08	3.186,08	3.186,08	0,00	513,92
0	312	222	01	Comunicaciones, Sanidad.	500,00	0,00	500,00	284,25	284,25	284,25	0,00	215,75
<b>0</b>	<b>312</b>			<b>Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud.</b>	<b>7.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>7.200,00</b>	<b>5.418,43</b>	<b>5.418,43</b>	<b>5.418,43</b>	<b>0,00</b>	<b>1.781,57</b>
0	320	212	01	Edificios y otras construcciones.	5.000,00	0,00	5.000,00	5.192,63	5.192,63	5.192,63	0,00	-192,63
0	320	221	01	Suministros, agua, energía. Educación.	10.200,00	0,00	10.200,00	7.585,16	7.585,16	7.585,16	0,00	2.614,84
<b>0</b>	<b>320</b>			<b>Administración general de educación.</b>	<b>15.200,00</b>	<b>0,00</b>	<b>15.200,00</b>	<b>12.777,79</b>	<b>12.777,79</b>	<b>12.777,79</b>	<b>0,00</b>	<b>2.422,21</b>
0	330	226	01	Gastos diversos.	27.000,00	0,00	27.000,00	26.608,58	26.608,58	26.608,58	0,00	391,42
0	330	48	01	A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	23.000,00	0,00	23.000,00	20.930,16	20.930,16	20.930,16	0,00	2.069,84
<b>0</b>	<b>330</b>			<b>Administración general de cultura.</b>	<b>50.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>50.000,00</b>	<b>47.538,74</b>	<b>47.538,74</b>	<b>47.538,74</b>	<b>0,00</b>	<b>2.461,26</b>
0	462	466	01	A la Administración General de las Comunidades Autónomas.	12.000,00	0,00	12.000,00	11.981,67	11.981,67	11.981,67	0,00	18,33
<b>0</b>	<b>462</b>			<b>Investigación y estudios relacionados con los servicios públicos.</b>	<b>12.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>12.000,00</b>	<b>11.981,67</b>	<b>11.981,67</b>	<b>11.981,67</b>	<b>0,00</b>	<b>18,33</b>
0	912	226	01	Gastos diversos, celebración matrimonios civiles.	2.000,00	0,00	2.000,00	1.190,00	1.190,00	1.190,00	0,00	810,00
0	912	230	01	Gastos indemnización, miembros Corporación.	3.600,00	0,00	3.600,00	3.588,75	3.588,75	3.588,75	0,00	11,25
<b>0</b>	<b>912</b>			<b>Órganos de gobierno.</b>	<b>5.600,00</b>	<b>0,00</b>	<b>5.600,00</b>	<b>4.778,75</b>	<b>4.778,75</b>	<b>4.778,75</b>	<b>0,00</b>	<b>821,25</b>
0	920	120	01	Retribuciones básicas, funcionarios	48.000,00	0,00	48.000,00	47.255,24	47.255,24	47.255,24	0,00	744,76
0	920	121	01	Retribuciones complementarias, funcionarios.	42.000,00	0,00	42.000,00	41.416,44	41.416,44	41.416,44	0,00	583,56
0	920	130	01	Personal Laboral	87.000,00	0,00	87.000,00	89.276,70	89.276,70	89.276,70	0,00	-2.276,70
0	920	131	01	Personal Laboral, temporal	47.000,00	85.000,00	132.000,00	122.067,64	122.067,64	122.067,64	0,00	9.932,36
0	920	150	01	Incentivo productividad, funcionarios.	7.600,00	0,00	7.600,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	0,00	100,00
0	920	151	01	Gratificaciones.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
0	920	216	01	Equipamiento, proceso de información.	8.000,00	0,00	8.000,00	5.815,59	5.815,59	5.815,59	0,00	2.184,41
0	920	219	01	Mantenimiento, otro inmovilizado material.	5.000,00	0,00	5.000,00	4.804,12	4.804,12	4.804,12	0,00	195,88
0	920	220	01	Gastos de oficina.	7.000,00	0,00	7.000,00	6.443,47	6.443,47	6.443,47	0,00	556,53
0	920	221	01	Suministros, agua, energía. Oficinas	5.000,00	0,00	5.000,00	3.584,58	3.584,58	3.584,58	0,00	1.415,42
0	920	222	01	Comunicaciones, oficinas.	6.500,00	0,00	6.500,00	5.037,19	5.037,19	5.037,19	0,00	1.462,81
0	920	226	01	Gastos diversos, Oficinas.	15.000,00	0,00	15.000,00	9.173,82	9.173,82	9.173,82	0,00	5.826,18

Ejercicio Contable: 2017

**SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Ap.Pres.: Orgánica + Programa + Económica)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0	920	227	01	Gastos otros profesionales, urbanismo	25.000,00	0,00	25.000,00	23.740,20	23.740,20	23.740,20	0,00	1.259,80
<b>0</b>	<b>920</b>			Administración General.	<b>305.100,00</b>	<b>85.000,00</b>	<b>390.100,00</b>	<b>366.114,99</b>	<b>366.114,99</b>	<b>366.114,99</b>	<b>0,00</b>	<b>23.985,01</b>
0	929	226	01	Gastos diversos, otros servicios comunitarios	22.000,00	0,00	22.000,00	23.980,99	23.980,99	23.980,99	0,00	-1.980,99
<b>0</b>	<b>929</b>			Imprevistos, situaciones transitorias y contingencias de ejecución	<b>22.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>22.000,00</b>	<b>23.980,99</b>	<b>23.980,99</b>	<b>23.980,99</b>	<b>0,00</b>	<b>-1.980,99</b>
0	932	227	01	Gastos otras Empresas, Padrones.	21.000,00	0,00	21.000,00	18.542,73	18.542,73	18.542,73	0,00	2.457,27
<b>0</b>	<b>932</b>			Gestión del sistema tributario.	<b>21.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>21.000,00</b>	<b>18.542,73</b>	<b>18.542,73</b>	<b>18.542,73</b>	<b>0,00</b>	<b>2.457,27</b>
<b>0</b>				AYUNTAMIENTO	<b>977.500,00</b>	<b>232.044,33</b>	<b>1.209.544,33</b>	<b>1.141.408,03</b>	<b>1.141.408,03</b>	<b>1.080.043,70</b>	<b>61.364,33</b>	<b>68.136,30</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>977.500,00</b>	<b>232.044,33</b>	<b>1.209.544,33</b>	<b>1.141.408,03</b>	<b>1.141.408,03</b>	<b>1.080.043,70</b>	<b>61.364,33</b>	<b>68.136,30</b>

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Resumen por Área Gasto: Área Gasto)

Prog.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0	DEUDA PÚBLICA.	29.500,00	46.000,00	75.500,00	69.165,60	69.165,60	69.165,60	0,00	6.334,40
1	SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	375.900,00	61.364,33	437.264,33	426.746,25	426.746,25	365.381,92	61.364,33	10.518,08
2	ACTUACIONES DE PROTECCIÓN Y PROMOCIÓN SOCIAL.	134.000,00	39.680,00	173.680,00	154.362,09	154.362,09	154.362,09	0,00	19.317,91
3	PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.	72.400,00	0,00	72.400,00	65.734,96	65.734,96	65.734,96	0,00	6.665,04
4	ACTUACIONES DE CARÁCTER ECONÓMICO.	12.000,00	0,00	12.000,00	11.981,67	11.981,67	11.981,67	0,00	18,33
9	ACTUACIONES DE CARÁCTER GENERAL.	353.700,00	85.000,00	438.700,00	413.417,46	413.417,46	413.417,46	0,00	25.282,54
	TOTAL	977.500,00	232.044,33	1.209.544,33	1.141.408,03	1.141.408,03	1.080.043,70	61.364,33	68.136,30

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Prog.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
120	0	920	01	Retribuciones básicas, funcionarios	48.000,00	0,00	48.000,00	47.255,24	47.255,24	47.255,24	0,00	744,76
121	0	920	01	Retribuciones complementarias, funcionarios.	42.000,00	0,00	42.000,00	41.416,44	41.416,44	41.416,44	0,00	583,56
12				Personal Funcionario.	90.000,00	0,00	90.000,00	88.671,68	88.671,68	88.671,68	0,00	1.328,32
130	0	920	01	Personal Laboral	87.000,00	0,00	87.000,00	89.276,70	89.276,70	89.276,70	0,00	-2.276,70
131	0	920	01	Personal Laboral, temporal	47.000,00	85.000,00	132.000,00	122.067,64	122.067,64	122.067,64	0,00	9.932,36
13				Personal Laboral.	134.000,00	85.000,00	219.000,00	211.344,34	211.344,34	211.344,34	0,00	7.655,66
150	0	920	01	Incentivo productividad, funcionarios.	7.600,00	0,00	7.600,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	0,00	100,00
151	0	920	01	Gratificaciones.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
15				Incentivos al rendimiento.	9.600,00	0,00	9.600,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	0,00	2.100,00
160	0	231	01	Cuotas sociales a cargo del Empleador	68.000,00	39.680,00	107.680,00	93.200,05	93.200,05	93.200,05	0,00	14.479,95
16				Cuotas, prestaciones y gastos sociales a cargo del empleador.	68.000,00	39.680,00	107.680,00	93.200,05	93.200,05	93.200,05	0,00	14.479,95
1				GASTOS DE PERSONAL.	301.600,00	124.680,00	426.280,00	400.716,07	400.716,07	400.716,07	0,00	25.563,93

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Prog.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
210	0	170	01	Infraestructuras y bienes naturales.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.969,64	9.969,64	9.969,64	0,00	30,36
212	0	312	01	Conservacion edificios, Sanidad.	3.000,00	0,00	3.000,00	1.948,10	1.948,10	1.948,10	0,00	1.051,90
212	0	320	01	Edificios y otras construcciones.	5.000,00	0,00	5.000,00	5.192,63	5.192,63	5.192,63	0,00	-192,63
213	0	161	01	Reparación maquinaria, instalaciones.	75.000,00	0,00	75.000,00	76.655,22	76.655,22	76.655,22	0,00	-1.655,22
216	0	920	01	Equipamiento, proceso de información.	8.000,00	0,00	8.000,00	5.815,59	5.815,59	5.815,59	0,00	2.184,41
219	0	920	01	Mantenimiento, otro inmovilizado material.	5.000,00	0,00	5.000,00	4.804,12	4.804,12	4.804,12	0,00	195,88
21				Reparaciones, mantenimiento y conservación.	106.000,00	0,00	106.000,00	104.385,30	104.385,30	104.385,30	0,00	1.614,70
220	0	920	01	Gastos de oficina.	7.000,00	0,00	7.000,00	6.443,47	6.443,47	6.443,47	0,00	556,53
221	0	161	01	Suministros.	12.000,00	0,00	12.000,00	9.723,25	9.723,25	9.723,25	0,00	2.276,75
221	0	165	01	Suministros, alumbrado público, otros servicios.	100.000,00	0,00	100.000,00	95.328,29	95.328,29	95.328,29	0,00	4.671,71
221	0	312	01	Suministros, agua, energía. Sanidad	3.700,00	0,00	3.700,00	3.186,08	3.186,08	3.186,08	0,00	513,92
221	0	320	01	Suministros, agua, energía. Educación.	10.200,00	0,00	10.200,00	7.585,16	7.585,16	7.585,16	0,00	2.614,84
221	0	920	01	Suministros, agua, energía. Oficinas	5.000,00	0,00	5.000,00	3.584,58	3.584,58	3.584,58	0,00	1.415,42
222	0	312	01	Comunicaciones, Sanidad.	500,00	0,00	500,00	284,25	284,25	284,25	0,00	215,75
222	0	920	01	Comunicaciones, oficinas.	6.500,00	0,00	6.500,00	5.037,19	5.037,19	5.037,19	0,00	1.462,81
226	0	161	01	Gastos diversos.	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
226	0	330	01	Gastos diversos.	27.000,00	0,00	27.000,00	26.608,58	26.608,58	26.608,58	0,00	391,42
226	0	912	01	Gastos diversos, celebración matrimonios civiles.	2.000,00	0,00	2.000,00	1.190,00	1.190,00	1.190,00	0,00	810,00
226	0	920	01	Gastos diversos, Oficinas.	15.000,00	0,00	15.000,00	9.173,82	9.173,82	9.173,82	0,00	5.826,18
226	0	929	01	Gastos diversos, otros servicios comunitarios	22.000,00	0,00	22.000,00	23.980,99	23.980,99	23.980,99	0,00	-1.980,99
227	0	162	01	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	130.000,00	0,00	130.000,00	132.887,99	132.887,99	132.887,99	0,00	-2.887,99
227	0	231	01	Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.	60.000,00	0,00	60.000,00	55.900,01	55.900,01	55.900,01	0,00	4.099,99
227	0	920	01	Gastos otros profesionales, urbanismo	25.000,00	0,00	25.000,00	23.740,20	23.740,20	23.740,20	0,00	1.259,80
227	0	932	01	Gastos otras Empresas, Padrones.	21.000,00	0,00	21.000,00	18.542,73	18.542,73	18.542,73	0,00	2.457,27
22				Material, suministros y otros.	450.900,00	0,00	450.900,00	423.196,59	423.196,59	423.196,59	0,00	27.703,41
230	0	912	01	Gastos indemnización, miembros Corporación.	3.600,00	0,00	3.600,00	3.588,75	3.588,75	3.588,75	0,00	11,25
23				Indemnizaciones por razón del servicio.	3.600,00	0,00	3.600,00	3.588,75	3.588,75	3.588,75	0,00	11,25
2				GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	560.500,00	0,00	560.500,00	531.170,64	531.170,64	531.170,64	0,00	29.329,36

Ejercicio Contable: 2017

**SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE**

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Prog.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
310	0	011	01	Intereses préstamo existentes	2.500,00	4.000,00	6.500,00	1.728,68	1.728,68	1.728,68	0,00	4.771,32
31				De préstamos y otras operaciones financieras en euros.	2.500,00	4.000,00	6.500,00	1.728,68	1.728,68	1.728,68	0,00	4.771,32
3				GASTOS FINANCIEROS.	2.500,00	4.000,00	6.500,00	1.728,68	1.728,68	1.728,68	0,00	4.771,32

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Prog.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
462	0	231	01	Subvenciones para fomento del empleo.	6.000,00	0,00	6.000,00	5.262,03	5.262,03	5.262,03	0,00	737,97
466	0	462	01	A la Administración General de las Comunidades Autónomas.	12.000,00	0,00	12.000,00	11.981,67	11.981,67	11.981,67	0,00	18,33
46				A Entidades Locales.	18.000,00	0,00	18.000,00	17.243,70	17.243,70	17.243,70	0,00	756,30
48	0	330	01	A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	23.000,00	0,00	23.000,00	20.930,16	20.930,16	20.930,16	0,00	2.069,84
48				A Familias e Instituciones sin fines de lucro.	23.000,00	0,00	23.000,00	20.930,16	20.930,16	20.930,16	0,00	2.069,84
4				TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	41.000,00	0,00	41.000,00	38.173,86	38.173,86	38.173,86	0,00	2.826,14



Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Prog.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
619	0	1532	01	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los servi	40.900,00	0,00	40.900,00	40.817,53	40.817,53	40.817,53	0,00	82,47
61				Inversiones de reposición de infraestructuras y bienes destinados	40.900,00	0,00	40.900,00	40.817,53	40.817,53	40.817,53	0,00	82,47
639	0	165	01	Otras inversiones de reposición asociadas al funcionamiento opera	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00
63				Inversión de reposición asociada al funcionamiento operativo de l	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00
640	0	150	01	Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
64				Gastos en inversiones de carácter inmaterial.	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
6				INVERSIONES REALES.	44.900,00	61.364,33	106.264,33	102.181,86	102.181,86	40.817,53	61.364,33	4.082,47

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Prog.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
911	0	011	01	amortización préstamos existentes	27.000,00	42.000,00	69.000,00	67.436,92	67.436,92	67.436,92	0,00	1.563,08
91				Amortización de préstamos y de operaciones en euros.	27.000,00	42.000,00	69.000,00	67.436,92	67.436,92	67.436,92	0,00	1.563,08
9				PASIVOS FINANCIEROS.	27.000,00	42.000,00	69.000,00	67.436,92	67.436,92	67.436,92	0,00	1.563,08
TOTAL					977.500,00	232.044,33	1.209.544,33	1.141.408,03	1.141.408,03	1.080.043,70	61.364,33	68.136,30

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de gastos (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
		Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
1	GASTOS DE PERSONAL.	301.600,00	124.680,00	426.280,00	400.716,07	400.716,07	400.716,07	0,00	25.563,93
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	560.500,00	0,00	560.500,00	531.170,64	531.170,64	531.170,64	0,00	29.329,36
3	GASTOS FINANCIEROS.	2.500,00	4.000,00	6.500,00	1.728,68	1.728,68	1.728,68	0,00	4.771,32
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES.	41.000,00	0,00	41.000,00	38.173,86	38.173,86	38.173,86	0,00	2.826,14
6	INVERSIONES REALES.	44.900,00	61.364,33	106.264,33	102.181,86	102.181,86	40.817,53	61.364,33	4.082,47
9	PASIVOS FINANCIEROS.	27.000,00	42.000,00	69.000,00	67.436,92	67.436,92	67.436,92	0,00	1.563,08
	TOTAL	977.500,00	232.044,33	1.209.544,33	1.141.408,03	1.141.408,03	1.080.043,70	61.364,33	68.136,30

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE GASTOS DE VINCULACIÓN

Liquidación del presupuesto de gastos (Vinculación jurídica con desarrollo por Aps.Pres.)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
Bolsa:00001	Org.: 0	Prog.: 0	Eco.: 3		2.500,00	4.000,00	6.500,00	1.728,68	1.728,68	1.728,68	0,00	4.771,32
0	011	310	01	Intereses préstamo existentes	2.500,00	4.000,00	6.500,00	1.728,68	1.728,68	1.728,68	0,00	4.771,32
Bolsa:00002	Org.: 0	Prog.: 0	Eco.: 9		27.000,00	42.000,00	69.000,00	67.436,92	67.436,92	67.436,92	0,00	1.563,08
0	011	911	01	amortización préstamos existentes	27.000,00	42.000,00	69.000,00	67.436,92	67.436,92	67.436,92	0,00	1.563,08
Bolsa:00003	Org.: 0	Prog.: 1	Eco.: 6		44.900,00	61.364,33	106.264,33	102.181,86	102.181,86	40.817,53	61.364,33	4.082,47
0	150	640	01	Gastos en inversiones de carácter inma	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
0	1532	619	01	Inversión nueva asociada al funcionami	40.900,00	0,00	40.900,00	40.817,53	40.817,53	40.817,53	0,00	82,47
0	165	639	01	Otras inversiones de reposición asocia	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00
Bolsa:00004	Org.: 0	Prog.: 1	Eco.: 2		331.000,00	0,00	331.000,00	324.564,39	324.564,39	324.564,39	0,00	6.435,61
0	161	213	01	Reparación maquinaria, instalaciones.	75.000,00	0,00	75.000,00	76.655,22	76.655,22	76.655,22	0,00	-1.655,22
0	161	221	01	Suministros.	12.000,00	0,00	12.000,00	9.723,25	9.723,25	9.723,25	0,00	2.276,75
0	161	226	01	Gastos diversos.	4.000,00	0,00	4.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	4.000,00
0	162	227	01	Trabajos realizados por otras empresas	130.000,00	0,00	130.000,00	132.887,99	132.887,99	132.887,99	0,00	-2.887,99
0	165	221	01	Suministros, alumbrado público, otros	100.000,00	0,00	100.000,00	95.328,29	95.328,29	95.328,29	0,00	4.671,71
0	170	210	01	Infraestructuras y bienes naturales.	10.000,00	0,00	10.000,00	9.969,64	9.969,64	9.969,64	0,00	30,36
Bolsa:00005	Org.: 0	Prog.: 2	Eco.: 2		60.000,00	0,00	60.000,00	55.900,01	55.900,01	55.900,01	0,00	4.099,99
0	231	227	01	Trabajos realizados por otras empresas	60.000,00	0,00	60.000,00	55.900,01	55.900,01	55.900,01	0,00	4.099,99
Bolsa:00006	Org.: 0	Prog.: 2	Eco.: 1		68.000,00	39.680,00	107.680,00	93.200,05	93.200,05	93.200,05	0,00	14.479,95
0	231	160	01	Cuotas sociales a cargo del Empleador	68.000,00	39.680,00	107.680,00	93.200,05	93.200,05	93.200,05	0,00	14.479,95
Bolsa:00007	Org.: 0	Prog.: 2	Eco.: 4		6.000,00	0,00	6.000,00	5.262,03	5.262,03	5.262,03	0,00	737,97
0	231	462	01	Subvenciones para fomento del empleo.	6.000,00	0,00	6.000,00	5.262,03	5.262,03	5.262,03	0,00	737,97
Bolsa:00008	Org.: 0	Prog.: 3	Eco.: 2		49.400,00	0,00	49.400,00	44.804,80	44.804,80	44.804,80	0,00	4.595,20
0	312	212	01	Conservacion edificios, Sanidad.	3.000,00	0,00	3.000,00	1.948,10	1.948,10	1.948,10	0,00	1.051,90
0	312	221	01	Suministros, agua, energía. Sanidad	3.700,00	0,00	3.700,00	3.186,08	3.186,08	3.186,08	0,00	513,92

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE GASTOS DE VINCULACIÓN

Liquidación del presupuesto de gastos (Vinculación jurídica con desarrollo por Aps.Pres.)

Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			Gastos comprometidos	Obligaciones reconocidas netas	Pagos	Obligaciones pendientes de pago	Remanentes de crédito
					Iniciales	Modificaciones	Definitivos					
0	312	222	01	Comunicaciones, Sanidad.	500,00	0,00	500,00	284,25	284,25	284,25	0,00	215,75
0	320	212	01	Edificios y otras construcciones.	5.000,00	0,00	5.000,00	5.192,63	5.192,63	5.192,63	0,00	-192,63
0	320	221	01	Suministros, agua, energía. Educación.	10.200,00	0,00	10.200,00	7.585,16	7.585,16	7.585,16	0,00	2.614,84
0	330	226	01	Gastos diversos.	27.000,00	0,00	27.000,00	26.608,58	26.608,58	26.608,58	0,00	391,42
Bolsa:00009 Org.: 0 Prog.: 3 Eco.: 4					23.000,00	0,00	23.000,00	20.930,16	20.930,16	20.930,16	0,00	2.069,84
0	330	48	01	A Familias e Instituciones sin fines d	23.000,00	0,00	23.000,00	20.930,16	20.930,16	20.930,16	0,00	2.069,84
Bolsa:00010 Org.: 0 Prog.: 4 Eco.: 4					12.000,00	0,00	12.000,00	11.981,67	11.981,67	11.981,67	0,00	18,33
0	462	466	01	A la Administración General de las Com	12.000,00	0,00	12.000,00	11.981,67	11.981,67	11.981,67	0,00	18,33
Bolsa:00011 Org.: 0 Prog.: 9 Eco.: 2					120.100,00	0,00	120.100,00	105.901,44	105.901,44	105.901,44	0,00	14.198,56
0	912	226	01	Gastos diversos, celebración matrimoni	2.000,00	0,00	2.000,00	1.190,00	1.190,00	1.190,00	0,00	810,00
0	912	230	01	Gastos indemnización, miembros Corpora	3.600,00	0,00	3.600,00	3.588,75	3.588,75	3.588,75	0,00	11,25
0	920	216	01	Equipamiento, proceso de información.	8.000,00	0,00	8.000,00	5.815,59	5.815,59	5.815,59	0,00	2.184,41
0	920	219	01	Mantenimiento, otro inmovilizado mater	5.000,00	0,00	5.000,00	4.804,12	4.804,12	4.804,12	0,00	195,88
0	920	220	01	Gastos de oficina.	7.000,00	0,00	7.000,00	6.443,47	6.443,47	6.443,47	0,00	556,53
0	920	221	01	Suministros, agua, energía. Oficinas	5.000,00	0,00	5.000,00	3.584,58	3.584,58	3.584,58	0,00	1.415,42
0	920	222	01	Comunicaciones, oficinas.	6.500,00	0,00	6.500,00	5.037,19	5.037,19	5.037,19	0,00	1.462,81
0	920	226	01	Gastos diversos, Oficinas.	15.000,00	0,00	15.000,00	9.173,82	9.173,82	9.173,82	0,00	5.826,18
0	920	227	01	Gastos otros profesionales, urbanismo	25.000,00	0,00	25.000,00	23.740,20	23.740,20	23.740,20	0,00	1.259,80
0	929	226	01	Gastos diversos, otros servicios comun	22.000,00	0,00	22.000,00	23.980,99	23.980,99	23.980,99	0,00	-1.980,99
0	932	227	01	Gastos otras Empresas, Padrones.	21.000,00	0,00	21.000,00	18.542,73	18.542,73	18.542,73	0,00	2.457,27
Bolsa:00012 Org.: 0 Prog.: 9 Eco.: 1					233.600,00	85.000,00	318.600,00	307.516,02	307.516,02	307.516,02	0,00	11.083,98
0	920	120	01	Retribuciones básicas, funcionarios	48.000,00	0,00	48.000,00	47.255,24	47.255,24	47.255,24	0,00	744,76
0	920	121	01	Retribuciones complementarias, funcion	42.000,00	0,00	42.000,00	41.416,44	41.416,44	41.416,44	0,00	583,56
0	920	130	01	Personal Laboral	87.000,00	0,00	87.000,00	89.276,70	89.276,70	89.276,70	0,00	-2.276,70
0	920	131	01	Personal Laboral, temporal	47.000,00	85.000,00	132.000,00	122.067,64	122.067,64	122.067,64	0,00	9.932,36
0	920	150	01	Incentivo productividad, funcionarios.	7.600,00	0,00	7.600,00	7.500,00	7.500,00	7.500,00	0,00	100,00
0	920	151	01	Gratificaciones.	2.000,00	0,00	2.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.000,00
TOTAL					977.500,00	232.044,33	1.209.544,33	1.141.408,03	1.141.408,03	1.080.043,70	61.364,33	68.136,30

Ejercicio Contable: 2017

---

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO DE GASTOS DE VINCULACIÓN

---

Liquidación del presupuesto de gastos (Vinculación jurídica con desarrollo por Aps.Pres.)

---

Ejercicio contable: 2017

OBLIGACIONES RECONOCIDAS PENDIENTES DE PAGAR (En el año 2017)

Ejer.	C.Org.	C.Prg.	C.Eco.	Sp.	Razón social tercero	NIF tercero	F. contr.	N. contr.	N. oper.	Imp. Obligac.	Saldo Oblig.	Saldo P.Ord.
2017	0	165	639	01	ACREEDORES VARIOS	VARIOS-	31/12/2017	2017000479	2017000977	61.364,33	61.364,33	0,00
SUBVENCION ALUMBRADO PUBLICO												
TOTAL...										61.364,33	61.364,33	0,00

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de ingresos (Por Ap.Pres.: Orgánica + Económica)

Org.	Econ.	Descripción	Previsiones presupuestarias			Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Exceso / defecto previsión
			Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas							
0	112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmue	31.000,00	0,00	31.000,00	32.706,60	0,00	0,00	32.706,60	32.706,60	0,00	1.706,60
0	113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmue	236.500,00	0,00	236.500,00	263.977,99	0,00	0,00	263.977,99	263.977,99	0,00	27.477,99
0	115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	70.000,00	0,00	70.000,00	75.225,33	0,00	0,00	75.225,33	75.225,33	0,00	5.225,33
0	116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Te	5.000,00	0,00	5.000,00	10.588,09	0,00	0,00	10.588,09	10.588,09	0,00	5.588,09
0	130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	15.000,00	0,00	15.000,00	9.874,68	0,00	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00	-5.125,32
0	290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones	25.000,00	0,00	25.000,00	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	-1.898,02
0	302	Servicio de recogida de basuras.	91.000,00	0,00	91.000,00	95.117,08	0,00	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00	4.117,08
0	329	Otras tasas por la realización de actividades	4.500,00	0,00	4.500,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	-2.300,00
0	339	Otras tasas por utilización privativa del dom	13.500,00	0,00	13.500,00	14.082,12	0,00	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00	582,12
0	341	Servicios asistenciales.	6.000,00	0,00	6.000,00	5.788,75	0,00	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00	-211,25
0	3601	Ventas.	2.000,00	0,00	2.000,00	2.027,22	0,00	0,00	2.027,22	2.027,22	0,00	27,22
0	3602	Ventas.	9.000,00	0,00	9.000,00	666,23	0,00	0,00	666,23	666,23	0,00	-8.333,77
0	399	Otros ingresos diversos.	4.000,00	0,00	4.000,00	8.383,37	0,00	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00	4.383,37
0	42000	Participación en los Tributos del Estado.	256.000,00	0,00	256.000,00	251.486,24	0,00	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00	-4.513,76
0	45000	Participación en tributos de la Comunidad Aut	91.000,00	0,00	91.000,00	90.981,79	0,00	0,00	90.981,79	90.981,79	0,00	-18,21
0	45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de	70.000,00	0,00	70.000,00	74.820,65	0,00	0,00	74.820,65	74.820,65	0,00	4.820,65
0	45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
0	45050	Transferencias corrientes en cumplimiento de	0,00	124.680,00	124.680,00	124.680,00	0,00	0,00	124.680,00	124.680,00	0,00	0,00
0	45060	Otras transferencias corrientes en cumplimien	13.000,00	0,00	13.000,00	1.821,12	0,00	0,00	1.821,12	1.821,12	0,00	-11.178,88
0	45080	Otras subvenciones corrientes de la Administr	20.000,00	0,00	20.000,00	23.705,82	0,00	0,00	23.705,82	23.705,82	0,00	3.705,82
0	766	De otras Entidades que agrupen Municipios.	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00
0	87000	Para gastos generales.	0,00	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.000,00
0		AYUNTAMIENTO	977.500,00	232.044,33	1.209.544,33	1.187.599,39	0,00	0,00	1.187.599,39	1.126.235,06	61.364,33	-21.944,94
		TOTAL	977.500,00	232.044,33	1.209.544,33	1.187.599,39	0,00	0,00	1.187.599,39	1.126.235,06	61.364,33	-21.944,94



Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de ingresos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Previsiones presupuestarias			Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Exceso / defecto previsión
			Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas							
112	0	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmue	31.000,00	0,00	31.000,00	32.706,60	0,00	0,00	32.706,60	32.706,60	0,00	1.706,60
113	0	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmue	236.500,00	0,00	236.500,00	263.977,99	0,00	0,00	263.977,99	263.977,99	0,00	27.477,99
115	0	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	70.000,00	0,00	70.000,00	75.225,33	0,00	0,00	75.225,33	75.225,33	0,00	5.225,33
116	0	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Te	5.000,00	0,00	5.000,00	10.588,09	0,00	0,00	10.588,09	10.588,09	0,00	5.588,09
11		Impuestos sobre el capital.	342.500,00	0,00	342.500,00	382.498,01	0,00	0,00	382.498,01	382.498,01	0,00	39.998,01
130	0	Impuesto sobre Actividades Económicas.	15.000,00	0,00	15.000,00	9.874,68	0,00	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00	-5.125,32
13		Impuesto sobre las Actividades Económicas.	15.000,00	0,00	15.000,00	9.874,68	0,00	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00	-5.125,32
1		Impuestos directos.	357.500,00	0,00	357.500,00	392.372,69	0,00	0,00	392.372,69	392.372,69	0,00	34.872,69

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de ingresos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Previsiones presupuestarias			Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Exceso / defecto previsión
			Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas							
290	0	Impuesto sobre construcciones, instalaciones	25.000,00	0,00	25.000,00	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	-1.898,02
29		Otros impuestos indirectos.	25.000,00	0,00	25.000,00	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	-1.898,02
2		Impuestos indirectos.	25.000,00	0,00	25.000,00	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	-1.898,02

Ejercicio Contable: 2017

## SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de ingresos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Previsiones presupuestarias			Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Exceso / defecto previsión
			Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas							
302	0	Servicio de recogida de basuras.	91.000,00	0,00	91.000,00	95.117,08	0,00	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00	4.117,08
30		Tasas por la prestación de servicios públicos	91.000,00	0,00	91.000,00	95.117,08	0,00	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00	4.117,08
329	0	Otras tasas por la realización de actividades	4.500,00	0,00	4.500,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	-2.300,00
32		Tasas por la realización de actividades de co	4.500,00	0,00	4.500,00	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	-2.300,00
339	0	Otras tasas por utilización privativa del dom	13.500,00	0,00	13.500,00	14.082,12	0,00	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00	582,12
33		Tasas por la utilización privativa o el aprov	13.500,00	0,00	13.500,00	14.082,12	0,00	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00	582,12
341	0	Servicios asistenciales.	6.000,00	0,00	6.000,00	5.788,75	0,00	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00	-211,25
34		Precios públicos.	6.000,00	0,00	6.000,00	5.788,75	0,00	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00	-211,25
3601	0	Ventas.	2.000,00	0,00	2.000,00	2.027,22	0,00	0,00	2.027,22	2.027,22	0,00	27,22
3602	0	Ventas.	9.000,00	0,00	9.000,00	666,23	0,00	0,00	666,23	666,23	0,00	-8.333,77
36		Ventas.	11.000,00	0,00	11.000,00	2.693,45	0,00	0,00	2.693,45	2.693,45	0,00	-8.306,55
399	0	Otros ingresos diversos.	4.000,00	0,00	4.000,00	8.383,37	0,00	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00	4.383,37
39		Otros ingresos.	4.000,00	0,00	4.000,00	8.383,37	0,00	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00	4.383,37
3		Tasas, precios públicos y otros ingresos.	130.000,00	0,00	130.000,00	128.264,77	0,00	0,00	128.264,77	128.264,77	0,00	-1.735,23

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de ingresos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Previsiones presupuestarias			Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Exceso / defecto previsión
			Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas							
42000	0	Participación en los Tributos del Estado.	256.000,00	0,00	256.000,00	251.486,24	0,00	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00	-4.513,76
42		De la Administración del Estado.	256.000,00	0,00	256.000,00	251.486,24	0,00	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00	-4.513,76
45000	0	Participación en tributos de la Comunidad Aut	91.000,00	0,00	91.000,00	90.981,79	0,00	0,00	90.981,79	90.981,79	0,00	-18,21
45002	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de	70.000,00	0,00	70.000,00	74.820,65	0,00	0,00	74.820,65	74.820,65	0,00	4.820,65
45030	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	0,00
45050	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de	0,00	124.680,00	124.680,00	124.680,00	0,00	0,00	124.680,00	124.680,00	0,00	0,00
45060	0	Otras transferencias corrientes en cumplimien	13.000,00	0,00	13.000,00	1.821,12	0,00	0,00	1.821,12	1.821,12	0,00	-11.178,88
45080	0	Otras subvenciones corrientes de la Administr	20.000,00	0,00	20.000,00	23.705,82	0,00	0,00	23.705,82	23.705,82	0,00	3.705,82
45		De Comunidades Autónomas.	209.000,00	124.680,00	333.680,00	331.009,38	0,00	0,00	331.009,38	331.009,38	0,00	-2.670,62
4		Transferencia corrientes.	465.000,00	124.680,00	589.680,00	582.495,62	0,00	0,00	582.495,62	582.495,62	0,00	-7.184,38

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de ingresos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Previsiones presupuestarias			Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Exceso / defecto previsión
			Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas							
766	0	De otras Entidades que agrupen Municipios.	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00
76		De Entidades Locales.	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00
7		Transferencias de capital.	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de ingresos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Previsiones presupuestarias			Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Exceso / defecto previsión
			Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas							
87000	0	Para gastos generales.	0,00	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.000,00
87		Remanente de tesorería.	0,00	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.000,00
8		Activos financieros.	0,00	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.000,00
TOTAL			977.500,00	232.044,33	1.209.544,33	1.187.599,39	0,00	0,00	1.187.599,39	1.126.235,06	61.364,33	-21.944,94

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Liquidación del presupuesto de ingresos (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Previsiones presupuestarias			Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación neta	Derechos pendientes de cobro	Exceso / defecto previsión
		Previsiones iniciales	Modificaciones	Previsiones definitivas							
1	Impuestos directos.	357.500,00	0,00	357.500,00	392.372,69	0,00	0,00	392.372,69	392.372,69	0,00	34.872,69
2	Impuestos indirectos.	25.000,00	0,00	25.000,00	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	-1.898,02
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	130.000,00	0,00	130.000,00	128.264,77	0,00	0,00	128.264,77	128.264,77	0,00	-1.735,23
4	Transferencia corrientes.	465.000,00	124.680,00	589.680,00	582.495,62	0,00	0,00	582.495,62	582.495,62	0,00	-7.184,38
7	Transferencias de capital.	0,00	61.364,33	61.364,33	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	61.364,33	0,00
8	Activos financieros.	0,00	46.000,00	46.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-46.000,00
	TOTAL	977.500,00	232.044,33	1.209.544,33	1.187.599,39	0,00	0,00	1.187.599,39	1.126.235,06	61.364,33	-21.944,94

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión A) Derechos reconocidos (Por Ap.Pres.: Orgánica + Económica)

Org.	Econ.	Descripción	Derechos reconocidos, totales	Der. anulados menos Por devol. de ing.	Derechos anulados por devolución de ingresos	Total derechos cancelados	Derechos reconocidos netos
0	112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.	32.706,60	0,00	0,00	0,00	32.706,60
0	113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana.	263.977,99	0,00	0,00	0,00	263.977,99
0	115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	75.225,33	0,00	0,00	0,00	75.225,33
0	116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.	10.588,09	0,00	0,00	0,00	10.588,09
0	130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	9.874,68	0,00	0,00	0,00	9.874,68
0	290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.	23.101,98	0,00	0,00	0,00	23.101,98
0	302	Servicio de recogida de basuras.	95.117,08	0,00	0,00	0,00	95.117,08
0	329	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local.	2.200,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
0	339	Otras tasas por utilización privativa del dominio público.	14.082,12	0,00	0,00	0,00	14.082,12
0	341	Servicios asistenciales.	5.788,75	0,00	0,00	0,00	5.788,75
0	3601	Ventas.	2.027,22	0,00	0,00	0,00	2.027,22
0	3602	Ventas.	666,23	0,00	0,00	0,00	666,23
0	399	Otros ingresos diversos.	8.383,37	0,00	0,00	0,00	8.383,37
0	42000	Participación en los Tributos del Estado.	251.486,24	0,00	0,00	0,00	251.486,24
0	45000	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma.	90.981,79	0,00	0,00	0,00	90.981,79
0	45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autó	74.820,65	0,00	0,00	0,00	74.820,65
0	45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autó	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
0	45050	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autó	124.680,00	0,00	0,00	0,00	124.680,00
0	45060	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunida	1.821,12	0,00	0,00	0,00	1.821,12
0	45080	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma.	23.705,82	0,00	0,00	0,00	23.705,82
0	766	De otras Entidades que agrupen Municipios.	61.364,33	0,00	0,00	0,00	61.364,33
0		AYUNTAMIENTO	1.187.599,39	0,00	0,00	0,00	1.187.599,39
		TOTAL	1.187.599,39	0,00	0,00	0,00	1.187.599,39



Ejercicio Contable: 2017

## SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

## Desarrollo compromisos de gestión A) Derechos reconocidos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos, totales	Der. anulados menos Por devol. de ing.	Derechos anulados por devolución de ingresos	Total derechos cancelados	Derechos reconocidos netos
112	0	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica.	32.706,60	0,00	0,00	0,00	32.706,60
113	0	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmuebles de Naturaleza Urbana.	263.977,99	0,00	0,00	0,00	263.977,99
115	0	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica.	75.225,33	0,00	0,00	0,00	75.225,33
116	0	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Terrenos de Naturaleza Urbana.	10.588,09	0,00	0,00	0,00	10.588,09
11		Impuestos sobre el capital.	382.498,01	0,00	0,00	0,00	382.498,01
130	0	Impuesto sobre Actividades Económicas.	9.874,68	0,00	0,00	0,00	9.874,68
13		Impuesto sobre las Actividades Económicas.	9.874,68	0,00	0,00	0,00	9.874,68
1		Impuestos directos.	392.372,69	0,00	0,00	0,00	392.372,69

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión A) Derechos reconocidos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos, totales	Der. anulados menos Por devol. de ing.	Derechos anulados por devolución de ingresos	Total derechos cancelados	Derechos reconocidos netos
290	0	Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.	23.101,98	0,00	0,00	0,00	23.101,98
29		Otros impuestos indirectos.	23.101,98	0,00	0,00	0,00	23.101,98
2		Impuestos indirectos.	23.101,98	0,00	0,00	0,00	23.101,98

Ejercicio Contable: 2017

## SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

## Desarrollo compromisos de gestión A) Derechos reconocidos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos, totales	Der. anulados menos Por devol. de ing.	Derechos anulados por devolución de ingresos	Total derechos cancelados	Derechos reconocidos netos
302	0	Servicio de recogida de basuras.	95.117,08	0,00	0,00	0,00	95.117,08
30		Tasas por la prestación de servicios públicos básicos.	95.117,08	0,00	0,00	0,00	95.117,08
329	0	Otras tasas por la realización de actividades de competencia local.	2.200,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
32		Tasas por la realización de actividades de competencia local.	2.200,00	0,00	0,00	0,00	2.200,00
339	0	Otras tasas por utilización privativa del dominio público.	14.082,12	0,00	0,00	0,00	14.082,12
33		Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público l	14.082,12	0,00	0,00	0,00	14.082,12
341	0	Servicios asistenciales.	5.788,75	0,00	0,00	0,00	5.788,75
34		Precios públicos.	5.788,75	0,00	0,00	0,00	5.788,75
3601	0	Ventas.	2.027,22	0,00	0,00	0,00	2.027,22
3602	0	Ventas.	666,23	0,00	0,00	0,00	666,23
36		Ventas.	2.693,45	0,00	0,00	0,00	2.693,45
399	0	Otros ingresos diversos.	8.383,37	0,00	0,00	0,00	8.383,37
39		Otros ingresos.	8.383,37	0,00	0,00	0,00	8.383,37
3		Tasas, precios públicos y otros ingresos.	128.264,77	0,00	0,00	0,00	128.264,77

Ejercicio Contable: 2017

## SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

## Desarrollo compromisos de gestión A) Derechos reconocidos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos, totales	Der. anulados menos Por devol. de ing.	Derechos anulados por devolución de ingresos	Total derechos cancelados	Derechos reconocidos netos
42000	0	Participación en los Tributos del Estado.	251.486,24	0,00	0,00	0,00	251.486,24
42		De la Administración del Estado.	251.486,24	0,00	0,00	0,00	251.486,24
45000	0	Participación en tributos de la Comunidad Autónoma.	90.981,79	0,00	0,00	0,00	90.981,79
45002	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autó	74.820,65	0,00	0,00	0,00	74.820,65
45030	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autó	15.000,00	0,00	0,00	0,00	15.000,00
45050	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunidad Autó	124.680,00	0,00	0,00	0,00	124.680,00
45060	0	Otras transferencias corrientes en cumplimiento de convenios suscritos con la Comunida	1.821,12	0,00	0,00	0,00	1.821,12
45080	0	Otras subvenciones corrientes de la Administración General de la Comunidad Autónoma.	23.705,82	0,00	0,00	0,00	23.705,82
45		De Comunidades Autónomas.	331.009,38	0,00	0,00	0,00	331.009,38
4		Transferencia corrientes.	582.495,62	0,00	0,00	0,00	582.495,62

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión A) Derechos reconocidos (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos, totales	Der. anulados menos Por devol. de ing.	Derechos anulados por devolución de ingresos	Total derechos cancelados	Derechos reconocidos netos
766	0	De otras Entidades que agrupen Municipios.	61.364,33	0,00	0,00	0,00	61.364,33
76		De Entidades Locales.	61.364,33	0,00	0,00	0,00	61.364,33
7		Transferencias de capital.	61.364,33	0,00	0,00	0,00	61.364,33
TOTAL			1.187.599,39	0,00	0,00	0,00	1.187.599,39

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión A) Derechos reconocidos (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Derechos reconocidos, totales	Der. anulados menos Por devol. de ing.	Derechos anulados por devolución de ingresos	Total derechos cancelados	Derechos reconocidos netos
1	Impuestos directos.	392.372,69	0,00	0,00	0,00	392.372,69
2	Impuestos indirectos.	23.101,98	0,00	0,00	0,00	23.101,98
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	128.264,77	0,00	0,00	0,00	128.264,77
4	Transferencia corrientes.	582.495,62	0,00	0,00	0,00	582.495,62
7	Transferencias de capital.	61.364,33	0,00	0,00	0,00	61.364,33
	TOTAL	1.187.599,39	0,00	0,00	0,00	1.187.599,39

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión B) Derechos cancelados (Por Ap.Pres.: Orgánica + Económica)

Org.	Econ.	Descripción	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación total	Recaudación devoluciones de ingreso	Recaudación neta	Total liquidaciones canceladas	Derechos pendientes de cobro
0	112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmue	32.706,60	0,00	0,00	32.706,60	32.706,60	0,00	32.706,60	32.706,60	0,00
0	113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmue	263.977,99	0,00	0,00	263.977,99	263.977,99	0,00	263.977,99	263.977,99	0,00
0	115	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	75.225,33	0,00	0,00	75.225,33	75.225,33	0,00	75.225,33	75.225,33	0,00
0	116	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Te	10.588,09	0,00	0,00	10.588,09	10.588,09	0,00	10.588,09	10.588,09	0,00
0	130	Impuesto sobre Actividades Económicas.	9.874,68	0,00	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00
0	290	Impuesto sobre construcciones, instalaciones	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00
0	302	Servicio de recogida de basuras.	95.117,08	0,00	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00
0	329	Otras tasas por la realización de actividades	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
0	339	Otras tasas por utilización privativa del dom	14.082,12	0,00	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00
0	341	Servicios asistenciales.	5.788,75	0,00	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00
0	3601	Ventas.	2.027,22	0,00	0,00	2.027,22	2.027,22	0,00	2.027,22	2.027,22	0,00
0	3602	Ventas.	666,23	0,00	0,00	666,23	666,23	0,00	666,23	666,23	0,00
0	399	Otros ingresos diversos.	8.383,37	0,00	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00
0	42000	Participación en los Tributos del Estado.	251.486,24	0,00	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00
0	45000	Participación en tributos de la Comunidad Aut	90.981,79	0,00	0,00	90.981,79	90.981,79	0,00	90.981,79	90.981,79	0,00
0	45002	Transferencias corrientes en cumplimiento de	74.820,65	0,00	0,00	74.820,65	74.820,65	0,00	74.820,65	74.820,65	0,00
0	45030	Transferencias corrientes en cumplimiento de	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
0	45050	Transferencias corrientes en cumplimiento de	124.680,00	0,00	0,00	124.680,00	124.680,00	0,00	124.680,00	124.680,00	0,00
0	45060	Otras transferencias corrientes en cumplimien	1.821,12	0,00	0,00	1.821,12	1.821,12	0,00	1.821,12	1.821,12	0,00
0	45080	Otras subvenciones corrientes de la Administr	23.705,82	0,00	0,00	23.705,82	23.705,82	0,00	23.705,82	23.705,82	0,00
0	766	De otras Entidades que agrupen Municipios.	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	0,00	0,00	0,00	61.364,33
0		AYUNTAMIENTO	1.187.599,39	0,00	0,00	1.187.599,39	1.126.235,06	0,00	1.126.235,06	1.126.235,06	61.364,33
		TOTAL	1.187.599,39	0,00	0,00	1.187.599,39	1.126.235,06	0,00	1.126.235,06	1.126.235,06	61.364,33

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión B) Derechos cancelados (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación total	Recaudación devoluciones de ingreso	Recaudación neta	Total liquidaciones canceladas	Derechos pendientes de cobro
112	0	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmue	32.706,60	0,00	0,00	32.706,60	32.706,60	0,00	32.706,60	32.706,60	0,00
113	0	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes inmue	263.977,99	0,00	0,00	263.977,99	263.977,99	0,00	263.977,99	263.977,99	0,00
115	0	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	75.225,33	0,00	0,00	75.225,33	75.225,33	0,00	75.225,33	75.225,33	0,00
116	0	Impuesto sobre Incremento del Valor de los Te	10.588,09	0,00	0,00	10.588,09	10.588,09	0,00	10.588,09	10.588,09	0,00
11		Impuestos sobre el capital.	382.498,01	0,00	0,00	382.498,01	382.498,01	0,00	382.498,01	382.498,01	0,00
130	0	Impuesto sobre Actividades Económicas.	9.874,68	0,00	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00
13		Impuesto sobre las Actividades Económicas.	9.874,68	0,00	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00	9.874,68	9.874,68	0,00
1		Impuestos directos.	392.372,69	0,00	0,00	392.372,69	392.372,69	0,00	392.372,69	392.372,69	0,00



Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión B) Derechos cancelados (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación total	Recaudación devoluciones de ingreso	Recaudación neta	Total liquidaciones canceladas	Derechos pendientes de cobro
290	0	Impuesto sobre construcciones, instalaciones	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00
29		Otros impuestos indirectos.	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00
2		Impuestos indirectos.	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión B) Derechos cancelados (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación total	Recaudación devoluciones de ingreso	Recaudación neta	Total liquidaciones canceladas	Derechos pendientes de cobro
302	0	Servicio de recogida de basuras.	95.117,08	0,00	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00
30		Tasas por la prestación de servicios públicos	95.117,08	0,00	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00	95.117,08	95.117,08	0,00
329	0	Otras tasas por la realización de actividades	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
32		Tasas por la realización de actividades de co	2.200,00	0,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00	2.200,00	2.200,00	0,00
339	0	Otras tasas por utilización privativa del dom	14.082,12	0,00	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00
33		Tasas por la utilización privativa o el aprov	14.082,12	0,00	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00	14.082,12	14.082,12	0,00
341	0	Servicios asistenciales.	5.788,75	0,00	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00
34		Precios públicos.	5.788,75	0,00	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00	5.788,75	5.788,75	0,00
3601	0	Ventas.	2.027,22	0,00	0,00	2.027,22	2.027,22	0,00	2.027,22	2.027,22	0,00
3602	0	Ventas.	666,23	0,00	0,00	666,23	666,23	0,00	666,23	666,23	0,00
36		Ventas.	2.693,45	0,00	0,00	2.693,45	2.693,45	0,00	2.693,45	2.693,45	0,00
399	0	Otros ingresos diversos.	8.383,37	0,00	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00
39		Otros ingresos.	8.383,37	0,00	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00	8.383,37	8.383,37	0,00
3		Tasas, precios públicos y otros ingresos.	128.264,77	0,00	0,00	128.264,77	128.264,77	0,00	128.264,77	128.264,77	0,00

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión B) Derechos cancelados (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación total	Recaudación devoluciones de ingreso	Recaudación neta	Total liquidaciones canceladas	Derechos pendientes de cobro
42000	0	Participación en los Tributos del Estado.	251.486,24	0,00	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00
42		De la Administración del Estado.	251.486,24	0,00	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00	251.486,24	251.486,24	0,00
45000	0	Participación en tributos de la Comunidad Aut	90.981,79	0,00	0,00	90.981,79	90.981,79	0,00	90.981,79	90.981,79	0,00
45002	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de	74.820,65	0,00	0,00	74.820,65	74.820,65	0,00	74.820,65	74.820,65	0,00
45030	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de	15.000,00	0,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
45050	0	Transferencias corrientes en cumplimiento de	124.680,00	0,00	0,00	124.680,00	124.680,00	0,00	124.680,00	124.680,00	0,00
45060	0	Otras transferencias corrientes en cumplimien	1.821,12	0,00	0,00	1.821,12	1.821,12	0,00	1.821,12	1.821,12	0,00
45080	0	Otras subvenciones corrientes de la Administr	23.705,82	0,00	0,00	23.705,82	23.705,82	0,00	23.705,82	23.705,82	0,00
45		De Comunidades Autónomas.	331.009,38	0,00	0,00	331.009,38	331.009,38	0,00	331.009,38	331.009,38	0,00
4		Transferencia corrientes.	582.495,62	0,00	0,00	582.495,62	582.495,62	0,00	582.495,62	582.495,62	0,00

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión B) Derechos cancelados (Por Capítulos: Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Econ.	Org.	Descripción	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación total	Recaudación devoluciones de ingreso	Recaudación neta	Total liquidaciones canceladas	Derechos pendientes de cobro
766	0	De otras Entidades que agrupen Municipios.	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	0,00	0,00	0,00	61.364,33
76		De Entidades Locales.	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	0,00	0,00	0,00	61.364,33
7		Transferencias de capital.	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	0,00	0,00	0,00	61.364,33
		TOTAL	1.187.599,39	0,00	0,00	1.187.599,39	1.126.235,06	0,00	1.126.235,06	1.126.235,06	61.364,33

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIO CORRIENTE

Desarrollo compromisos de gestión B) Derechos cancelados (Resumen General por Capítulos: Capítulo)

Econ.	Descripción	Derechos reconocidos	Derechos anulados	Derechos cancelados	Derechos reconocidos netos	Recaudación total	Recaudación devoluciones de ingreso	Recaudación neta	Total liquidaciones canceladas	Derechos pendientes de cobro
1	Impuestos directos.	392.372,69	0,00	0,00	392.372,69	392.372,69	0,00	392.372,69	392.372,69	0,00
2	Impuestos indirectos.	23.101,98	0,00	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00	23.101,98	23.101,98	0,00
3	Tasas, precios públicos y otros ingresos.	128.264,77	0,00	0,00	128.264,77	128.264,77	0,00	128.264,77	128.264,77	0,00
4	Transferencia corrientes.	582.495,62	0,00	0,00	582.495,62	582.495,62	0,00	582.495,62	582.495,62	0,00
7	Transferencias de capital.	61.364,33	0,00	0,00	61.364,33	0,00	0,00	0,00	0,00	61.364,33
	TOTAL	1.187.599,39	0,00	0,00	1.187.599,39	1.126.235,06	0,00	1.126.235,06	1.126.235,06	61.364,33

Ejercicio contable: 2017

DERECHOS RECONOCIDOS PENDIENTES DE COBRAR (En el año 2017)

Ejer.	C.Org.	C.Eco.	Sp.	Razón social tercero	NIF tercero	F. contr.	N. contr.	N. oper.	Importe dcho.	Saldo dcho.
2017	0	766	01	GRUPO DE ACCION LOCAL VALLES PASIEGOS	-	31/12/2017	2017000002	2017000976	61.364,33	61.364,33
				SUBVENCION G.A.L. VALLES PASIEGOS						
TOTAL...									61.364,33	61.364,33

Ejercicio Contable: 2017

## RESULTADO PRESUPUESTARIO a 31/12/2017

	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	1.126.235,06	971.789,25		154.445,81
b. Operaciones de capital	61.364,33	102.181,86		-40.817,53
1. Total operaciones no financieras (a+b)	1.187.599,39	1.073.971,11		113.628,28
c. Activos financieros	0,00	0,00		0,00
d. Pasivos financieros	0,00	67.436,92		-67.436,92
2. Total operaciones financieras (c+d)	0,00	67.436,92		-67.436,92
<b>I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)</b>	<b>1.187.599,39</b>	<b>1.141.408,03</b>		<b>46.191,36</b>
AJUSTES:				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos grales.			0,00	
4. Desviaciones de financiación negativa del ejercicio			0,00	
5. Desviaciones de financiación positiva del ejercicio			0,00	
<b>II. TOTAL AJUSTES (II=3+4+5)</b>			<b>0,00</b>	
<b>RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)</b>				<b>46.191,36</b>

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS

Obligaciones de presupuestos cerrados (Por Ap.Pres.: Ejercicio + Orgánica + Programa + Económica)

Ejer.	Org.	Prog.	Econ.	Sp.	Descripción	Obligaciones iniciales	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pdtes. de pago
2014	0	161	622	01	Ejecución depósito en Los Piñares	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
2014	0	161			Abastecimiento domiciliario de agua potable.	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
2014	0				AYUNTAMIENTO	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
2014						7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
					TOTAL	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85



Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS

Obligaciones de presupuestos cerrados (Por Área Gasto: Ejercicio + Área Gasto + Políticas de gasto + Económica)

Ejer.	Prog.	Econ.	Descripción	Obligaciones iniciales	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pdtes. de pago
2014	161	622	Edificios y otras construcciones.	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
TOTAL				7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS

Obligaciones de presupuestos cerrados (Por Capítulos: Ejercicio + Capítulo + Artículo + Ap.Pres.)

Ejer.	Econ.	Org.	Descripción	Obligaciones iniciales	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pdtes. de pago
2014	622	0	Edificios y otras construcciones.	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
TOTAL				7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS

Obligaciones de presupuestos cerrados (Resumen por Capítulos: Ejercicio + Capítulo)

Ejer.	Econ.	Descripción	Obligaciones iniciales	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pdtes. de pago
2014	6	INVERSIONES REALES.	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
2014	6	INVERSIONES REALES.	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
2014			7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
		TOTAL	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE GASTOS. PRESUPUESTO EJERCICIOS CERRADOS

Obligaciones de presupuestos cerrados (Resumen General por Ejercicios: Ejercicio)

Ejer.	Descripción	Obligaciones iniciales	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pdtes. de pago
2014		7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85
	TOTAL	7.853,85	0,00	7.853,85	0,00	0,00	7.853,85

Ejercicio contable: 2017

---

**OBLIGACIONES RECONOCIDAS PENDIENTES DE PAGAR (En el año 2017)**

---

Ejer.	C.Org.	C.Prg.	C.Eco.	Sp.	Razón social tercero	NIF tercero	F. contr.	N. contr.	N. oper.	Imp. Obligac.	Saldo Oblig.	Saldo P.Ord.	
2014	0	161	622	01	PROMOCIONES DEL NORTE CABRERO S.L.	-	01/01/2017	2014000259	2014000534	7.853,85	7.853,85	0,00	
EJECUCION DEPOSITO LOS PIÑARES													
TOTAL...											7.853,85	7.853,85	0,00

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIOS CERRADOS

Estado demostrativo de derechos a cobrar ejercicios cerrados (Por Ap.Pres.: Ejercicio + Orgánica + Económica)

Ejer.	Org.	Econ.	Descripción	Saldos derecho de cerrados	Rectificaciones	Anulaciones liquidaciones y aplazamientos	Derechos pendientes de cobro total	Liquidaciones canceladas recaudación	Liquidaciones canceladas: insolvencias y otros	Derechos pendientes de cobro
2011	0	45080	Otras subvenciones corrientes de la Admi	601,18	0,00	0,00	601,18	0,00	0,00	601,18
2011	0		AYUNTAMIENTO	601,18	0,00	0,00	601,18	0,00	0,00	601,18
2011				601,18	0,00	0,00	601,18	0,00	0,00	601,18

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIOS CERRADOS

Estado demostrativo de derechos a cobrar ejercicios cerrados (Por Ap.Pres.: Ejercicio + Orgánica + Económica)

Ejer.	Org.	Econ.	Descripción	Saldos derecho de cerrados	Rectificaciones	Anulaciones liquidaciones y aplazamientos	Derechos pendientes de cobro total	Liquidaciones canceladas recaudación	Liquidaciones canceladas: insolvencias y otros	Derechos pendientes de cobro
2014	0	7663	De otras Entidades que agrupen Municipio	12.441,93	0,00	0,00	12.441,93	0,00	0,00	12.441,93
2014	0	7664	De otras Entidades que agrupen Municipio	600,00	0,00	0,00	600,00	0,00	0,00	600,00
2014	0		AYUNTAMIENTO	13.041,93	0,00	0,00	13.041,93	0,00	0,00	13.041,93
2014				13.041,93	0,00	0,00	13.041,93	0,00	0,00	13.041,93

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIOS CERRADOS

Estado demostrativo de derechos a cobrar ejercicios cerrados (Por Ap.Pres.: Ejercicio + Orgánica + Económica)

Ejer.	Org.	Econ.	Descripción	Saldos derecho de cerrados	Rectificaciones	Anulaciones liquidaciones y aplazamientos	Derechos pendientes de cobro total	Liquidaciones canceladas recaudación	Liquidaciones canceladas: insolvencias y otros	Derechos pendientes de cobro
2015	0	112	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	1.197,33	0,00	0,00	1.197,33	1.197,33	0,00	0,00
2015	0	113	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes	108,15	0,00	0,00	108,15	108,15	0,00	0,00
2015	0		AYUNTAMIENTO	1.305,48	0,00	0,00	1.305,48	1.305,48	0,00	0,00
2015				1.305,48	0,00	0,00	1.305,48	1.305,48	0,00	0,00
			TOTAL	14.948,59	0,00	0,00	14.948,59	1.305,48	0,00	13.643,11



Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIOS CERRADOS

Estado demostrativo de derechos a cobrar ejercicios cerrados (Resumen por Capítulos: Ejercicio + Capítulo)

Ejer.	Econ.	Descripción	Saldos derecho de cerrados	Rectificaciones	Anulaciones liquidaciones y aplazamientos	Derechos pendientes de cobro total	Liquidaciones canceladas recaudación	Liquidaciones canceladas: insolvencias y otros	Derechos pendientes de cobro
2011	4	Transferencia corrientes.	601,18	0,00	0,00	601,18	0,00	0,00	601,18
2011			601,18	0,00	0,00	601,18	0,00	0,00	601,18
2014	7	Transferencias de capital.	13.041,93	0,00	0,00	13.041,93	0,00	0,00	13.041,93
2014			13.041,93	0,00	0,00	13.041,93	0,00	0,00	13.041,93
2015	1	Impuestos directos.	1.305,48	0,00	0,00	1.305,48	1.305,48	0,00	0,00
2015			1.305,48	0,00	0,00	1.305,48	1.305,48	0,00	0,00
		TOTAL	14.948,59	0,00	0,00	14.948,59	1.305,48	0,00	13.643,11

Ejercicio Contable: 2017

SITUACIÓN DE INGRESOS. PRESUPUESTO DE EJERCICIOS CERRADOS

Estado demostrativo de derechos a cobrar ejercicios cerrados (Resumen General por Ejercicios: Ejercicio)

Ejer.	Descripción	Saldos derecho de cerrados	Rectificaciones	Anulaciones liquidaciones y aplazamientos	Derechos pendientes de cobro total	Liquidaciones canceladas recaudación	Liquidaciones canceladas: insolvencias y otros	Derechos pendientes de cobro
2011		601,18	0,00	0,00	601,18	0,00	0,00	601,18
2014		13.041,93	0,00	0,00	13.041,93	0,00	0,00	13.041,93
2015		1.305,48	0,00	0,00	1.305,48	1.305,48	0,00	0,00
	TOTAL	14.948,59	0,00	0,00	14.948,59	1.305,48	0,00	13.643,11

Ejercicio contable: 2017

DERECHOS RECONOCIDOS PENDIENTES DE COBRAR (En el año 2017)

Ejer.	C.Org.	C.Eco.	Sp.	Razón social tercero	NIF tercero	F. contr.	N. contr.	N. oper.	Importe dcho.	Saldo dcho.
2011	0	45080	01	GOBIERNO DE CANTABRIA	GOBIERNO-	01/01/2017	2011000006	2011000016	601,18	601,18
				CONSERJ.OBRAS PUB.AYUDA LEADER CATLG.E.S.RUSTICO						
2014	0	7663	01	AGENCIA PRDER-PAS-PISUEÑA	-	01/01/2017	2014000002	2014000532	12.441,93	12.441,93
				SUBVENCION DEPOSITO LOS PIÑARES VILLASEVIL						
2014	0	7664	01	AGENCIA PRDER-PAS-PISUEÑA	-	01/01/2017	2014000003	2014000533	600,00	600,00
				SUBVENCION MOUMENTO J.C. CALDERON						
TOTAL...									13.643,11	13.643,11

Ejercicio Contable: 2017

EXISTENCIAS EN TESORERIA desde 01/01/2017 hasta 31/12/2017

Cuenta	Descripción	Existencias iniciales	Debe	Haber	Existencias finales
5710	BANCO DE SANTANDER	12.620,33	7.840,75	6.477,75	13.983,33
5711	CAJA CANTABRIA	168.104,06	888.823,24	931.723,70	125.203,60
5713	BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA	129.382,28	223.572,19	120.690,01	232.264,46
5715	BANCO POPULAR	14.925,83	15.000,00	12.329,69	17.596,14
	TOTAL	325.032,50	1.135.236,18	1.071.221,15	389.047,53

Ejercicio Contable: 2017

REMANENTE DE TESORERÍA a 31/12/2017

COMPONENTES	IMPORTES AÑO 2017	IMPORTES AÑO ANTERIOR 2016
1. (+) Fondos líquidos	389.047,53	325.032,50
2. (+) Derechos pendientes de cobro	75.007,44	14.948,59
(+ del Presupuesto corriente	61.364,33	0,00
(+ de Presupuestos cerrados	13.643,11	14.948,59
(+ de operaciones no presupuestarias	0,00	0,00
3. (-) Obligaciones pendientes de pago	108.149,51	77.009,38
(+ del Presupuesto corriente	61.364,33	0,00
(+ de Presupuestos cerrados	7.853,85	7.853,85
(+ de operaciones no presupuestarias	38.931,33	69.155,53
4. (+) Partidas pendientes de aplicación	-46.742,39	0,00
(-) cobros realizados pendientes de aplicación definitiva	46.742,39	0,00
(+) pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	0,00
I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)	309.163,07	262.971,71
II. Saldos de dudoso cobro	0,00	0,00
III. Exceso de financiación afectada	0,00	0,00
IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)	309.163,07	262.971,71

Ejercicio Contable: 2017

OPERACIONES NO PRESUP. DE TESORERÍA. ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS a 31/12/2017

DEUDORES a 31/12/2017

Concepto			Saldo a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Cargos realizados en el ejercicio	Total deudores	Abonos realizados en el ejercicio	Deudores pendientes de cobro a 31/12/2017
Cuenta	Código	Descripción						
440	440	Deudores por IVA repercutido	0,00	0,00	425,71	425,71	425,71	0,00
440			0,00	0,00	425,71	425,71	425,71	0,00
		TOTAL	0,00	0,00	425,71	425,71	425,71	0,00

Ejercicio Contable: 2017

OPERACIONES NO PRESUP. DE TESORERÍA. ESTADO DE ACREEDORES NO PRESSUP. a 31/12/2017

ACREEDORES a 31/12/2017

Concepto			Saldo a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Abonos realizados en el ejercicio	Total acreedores	Cargos realizados en el ejercicio	Acreedores pdtes. de pago a 31/12/2017
Cuenta	Código	Descripción						
475	4750	Hacienda Pública, acreedor por IVA	0,00	0,00	425,47	425,47	425,47	0,00
475	47510	Hacienda Pública, acreedor por IRPF - Personal-	10.230,04	0,00	30.429,26	40.659,30	30.589,63	10.069,67
475			10.230,04	0,00	30.854,73	41.084,77	31.015,10	10.069,67
476	4760	Seguridad Social	1.982,29	0,00	110.043,64	112.025,93	98.093,96	13.931,97
476			1.982,29	0,00	110.043,64	112.025,93	98.093,96	13.931,97
477	4770	IVA repercutido	128,96	0,00	425,71	554,67	425,47	129,20
477			128,96	0,00	425,71	554,67	425,47	129,20
560	560	Fianzas recibidas a corto plazo	10.071,85	0,00	7.269,93	17.341,78	2.541,29	14.800,49
560			10.071,85	0,00	7.269,93	17.341,78	2.541,29	14.800,49
		TOTAL	22.413,14	0,00	148.594,01	171.007,15	132.075,82	38.931,33

Ejercicio Contable: 2017

OPERACIONES NO PRESUP. DE TESORERÍA. COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN a 31/12/2017

PARTIDAS PENDIENTES DE APLICACIÓN. COBROS PDTES. DE APLICACIÓN a 31/12/2017

Concepto								
Cuenta	Código	Descripción	Cobros pdtes. de aplicación a 1 de enero	Modificaciones saldo inicial	Cobros realizados en el ejercicio	Total cobros pdtes. aplicación	Cobros aplicados en el ejercicio	Cobros pdtes. de aplicación a 31/12/2017
554	5549	OTROS INGRESOS PENDIENTES DE APLICACION	46.742,39	0,00	0,00	46.742,39	0,00	46.742,39
554			46.742,39	0,00	0,00	46.742,39	0,00	46.742,39
		TOTAL	46.742,39	0,00	0,00	46.742,39	0,00	46.742,39